

2010年5月6日

## 2009年度(第40期)決算

富士通テン(株)(本社:兵庫県神戸市 代表取締役社長:勝丸 桂二郎 資本金:53億円)は、2009年度(第40期)の決算を下記の通りお知らせ致します。

記

## 【連結業績】

(単位:百万円)

| 項目                           | 2008年度<br>〔実績〕 | 2009年度<br>〔年初予想〕 | 2009年度<br>〔実績〕    |                 | 2010年度<br>〔予想〕 |                   |           |
|------------------------------|----------------|------------------|-------------------|-----------------|----------------|-------------------|-----------|
|                              |                |                  | 2008年度比<br>増減率(%) | 年初予想比<br>増減率(%) |                | 2009年度比<br>増減率(%) |           |
| 1. 売上高                       | 312,563        | 253,300          | 291,626           | ▲6.6            | 15.1           | 314,900           | 7.9       |
| インフォテインメント機器 <sup>(※1)</sup> | 260,599        | 205,500          | 236,864           | ▲9.1            | 15.2           | 259,500           | 9.5       |
| 自動車用電子機器 <sup>(※2)</sup>     | 51,963         | 47,800           | 54,762            | 5.3             | 14.5           | 55,400            | 1.1       |
| (うち 海外)                      | (85,507)       | (76,700)         | (91,129)          | (6.5)           | (18.8)         | (98,900)          | (8.5)     |
| 2. 営業利益                      | 3,114          | ▲4,800           | 6,375             | 104.6           | —              | 8,100             | 27.0      |
| (営業利益率)                      | (1.0%)         | (▲1.9%)          | (2.2%)            | (1.2ポイント)       | (4.1ポイント)      | (2.6%)            | (0.4ポイント) |
| 3. 経常利益                      | 2,142          | ▲5,500           | 5,416             | 152.7           | —              | 8,500             | 56.9      |
| (経常利益率)                      | (0.7%)         | (▲2.2%)          | (1.9%)            | (1.2ポイント)       | (4.1ポイント)      | (2.7%)            | (0.8ポイント) |
| 4. 当期純利益                     | 1,431          | ▲7,100           | 3,689             | 157.8           | —              | 6,200             | 68.0      |
| (当期純利益率)                     | (0.5%)         | (▲2.8%)          | (1.3%)            | (0.8ポイント)       | (4.1ポイント)      | (2.0%)            | (0.7ポイント) |
| 5. 総資産                       | 128,536        | —                | 155,482           | 20.9            | —              | —                 | —         |
| 6. 純資産 <sup>(※3)</sup>       | 63,512         | —                | 66,833            | 5.2             | —              | —                 | —         |

(※1) インフォテインメント機器:カーナビゲーション、カーオーディオ、移動通信機器など  
 (インフォテインメントとはInformationとEntertainmentを組み合わせた造語)

(※2) 自動車用電子機器:エンジン制御装置・エアバッグ・盗難警報装置のECUなど

(※3) 純資産には少数株主持分を含めて表記

| 本件資料配布先      | 日時                | 方法   |
|--------------|-------------------|------|
| 神戸経済記者クラブ    | 2010年5月6日(木)13:00 | 記者会見 |
| 大阪機械記者クラブ    | 2010年5月6日(木)13:00 | 資料配布 |
| 自動車産業記者会(東京) | 2010年5月6日(木)13:00 | 資料配布 |
| 業界紙          | 2010年5月6日(木)10:30 | 記者会見 |

【報道関係お問い合わせ先】富士通テン(株)コーポレートコミュニケーション部 広報チーム

ハリマ サガラ  
 播磨、佐柄 Tel(078)682-2170〔直通〕

【連結 貸借対照表】

(単位:百万円)

| 科目              | 2009年3月末 |       | 2010年3月末 |       | 前年比<br>増減 |
|-----------------|----------|-------|----------|-------|-----------|
|                 |          | 構成比   |          | 構成比   |           |
| <b>資産の部</b>     |          | %     |          | %     |           |
| <b>流動資産</b>     | 80,678   | 62.8  | 110,476  | 71.1  | 29,798    |
| 現金及び預金          | 9,954    |       | 21,116   |       | 11,162    |
| 売掛債権            | 33,306   |       | 51,462   |       | 18,156    |
| たな卸資産           | 27,422   |       | 27,866   |       | 444       |
| 繰延税金資産          | 4,481    |       | 3,805    |       | ▲676      |
| その他流動資産         | 5,514    |       | 6,225    |       | 710       |
| <b>固定資産</b>     | 47,858   | 37.2  | 45,006   | 28.9  | ▲2,852    |
| 有形固定資産          | 39,721   |       | 35,258   |       | ▲4,462    |
| 無形固定資産          | 3,537    |       | 3,560    |       | 22        |
| 投資その他の資産        | 4,599    |       | 6,186    |       | 1,587     |
| 繰延税金資産          | 1,522    |       | 2,929    |       | 1,407     |
| その他             | 3,076    |       | 3,257    |       | 180       |
| <b>資産合計</b>     | 128,536  | 100.0 | 155,482  | 100.0 | 26,945    |
| <b>負債の部</b>     |          |       |          |       |           |
| <b>流動負債</b>     | 57,469   | 44.7  | 80,375   | 51.7  | 22,905    |
| 買掛債務            | 31,078   |       | 50,977   |       | 19,898    |
| 短期借入金           | 4,298    |       | 3,121    |       | ▲1,176    |
| その他流動負債         | 22,092   |       | 26,276   |       | 4,183     |
| <b>固定負債</b>     | 7,554    | 5.9   | 8,273    | 5.3   | 719       |
| 退職給付引当金         | 5,424    |       | 6,558    |       | 1,133     |
| 長期借入金           | 202      |       | 262      |       | 59        |
| その他固定負債         | 1,926    |       | 1,453    |       | ▲473      |
| <b>負債合計</b>     | 65,023   | 50.6  | 88,649   | 57.0  | 23,625    |
| <b>純資産の部</b>    |          |       |          |       |           |
| <b>株主資本</b>     | 60,291   | 46.9  | 63,543   | 40.9  | 3,252     |
| 資本金             | 5,300    |       | 5,300    |       | —         |
| その他             | 54,991   |       | 58,243   |       | 3,252     |
| 評価・換算差額等        | ▲1,577   | ▲1.2  | ▲1,531   | ▲1.0  | 45        |
| 少数株主持分          | 4,798    | 3.7   | 4,820    | 3.1   | 21        |
| <b>純資産合計</b>    | 63,512   | 49.4  | 66,833   | 43.0  | 3,320     |
| <b>負債・純資産合計</b> | 128,536  | 100.0 | 155,482  | 100.0 | 26,945    |

## 【連結 損益計算書】

(単位:百万円)

| 科 目         | 2008 年度<br>〔実績〕 |       | 2009 年度<br>〔実績〕 |       | 前年比<br>増減率(%) |
|-------------|-----------------|-------|-----------------|-------|---------------|
|             |                 | 売上高比  |                 | 売上高比  |               |
| 売 上 高       | 312,563         | 100.0 | 291,626         | 100.0 | ▲6.6          |
| 売上原価        | 262,073         | 83.8  | 247,803         | 85.0  | ▲5.4          |
| 販売費及び一般管理費  | 47,375          | 15.2  | 37,448          | 12.8  | ▲20.9         |
| 営業利益        | 3,114           | 1.0   | 6,375           | 2.2   | 104.6         |
| 営業外収益       | 2,875           | 0.9   | 1,320           | 0.5   | ▲54.0         |
| 営業外費用       | 3,847           | 1.2   | 2,279           | 0.8   | ▲40.7         |
| 経常利益        | 2,142           | 0.7   | 5,416           | 1.9   | 152.7         |
| 特別利益        | 3,806           | 1.2   | 1,125           | 0.4   | ▲70.4         |
| 特別損失        | 621             | 0.2   | 809             | 0.3   | 30.2          |
| 税金等調整前当期純利益 | 5,327           | 1.7   | 5,731           | 2.0   | 7.5           |
| 法人税等        | 3,896           | 1.2   | 2,041           | 0.7   | ▲47.5         |
| 当期純利益       | 1,431           | 0.5   | 3,689           | 1.3   | 157.8         |

## 【ご参考】— 連結業績推移(半期ベース) —

(単位:百万円)

|       | 2008 年度 |         |         | 2009 年度 |         |         |
|-------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
|       | 上期      | 下期      | 計       | 上期      | 下期      | 計       |
| 売 上 高 | 183,600 | 128,963 | 312,563 | 127,177 | 164,449 | 291,626 |
| 指 数   | (100)   | (70)    | —       | (69)    | (89)    | —       |
| 営業利益  | 8,307   | ▲5,193  | 3,114   | 379     | 5,996   | 6,375   |
| 利益率   | 4.5%    | ▲4.0%   | 1.0%    | 0.3%    | 3.6%    | 2.2%    |

連結子会社数 27 社(国内 8 社 海外 19 社) 持分法適用会社数 1 社(国内 1 社 海外 0 社)

### 主要連結子会社

|              |  |
|--------------|--|
| 株式会社栃木富士通テン  | FUJITSU TEN CORP.OF AMERICA                |
| 富士通テン東日本株式会社 | FUJITSU TEN de MEXICO,S.A. de C.V.         |
| 富士通テン中部株式会社  | FUJITSU TEN ESPANA, S. A.                  |
| 富士通テン西日本株式会社 | FUJITSU TEN (THAILAND) COMPANY LIMITED     |
|              | 天津富士通電子有限公司                                |
|              | 富士通電子(無錫)有限公司                              |
|              | FUJITSU TEN CORPORATION OF THE PHILIPPINES |
|              | FUJITSU TEN (EUROPE) GmbH                  |
|              | 富士通天国際貿易(天津)有限公司                           |
|              | FUJITSU TEN (AUSTRALIA) PTY. LTD.          |
|              | FUJITSU TEN (SINGAPORE) PTE. LTD.          |